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Europeiska kommissionens förslag till ändringar 
av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 
2023/956 om inrättande av en mekanism för 
koldioxidjustering vid gränsen och inrättandet av 
en tillfällig fond för utfasning av fossila bränslen 

IKEM – Innovations- och kemiindustrierna i Sverige har tagit del av Europeiska 
kommissionens förslag till ändringar av Europaparlamentets och rådets förordning 
(EU) 2023/956 om inrättande av en mekanism för koldioxidjustering vid gränsen och 
inrättandet av en tillfällig fond för utfasning av fossila bränslen och önskar lämna 
följande kommentarer. 

Utvidgning av CBAM till nedströms produkter 

Då varken kemikalier eller plast idag är inkluderat i CBAM påverkas inte våra 
medlemsföretag direkt av de föreslagna ändringarna. Dock är både organiska 
kemikalier och plast uppe för diskussion om att inkluderas i kommande utvidgningar 
och således är frågan om en utvidgning till nedströms produkter principiellt viktig 
även för vår industri. 

IKEM bedömer att det är lämpligt och nödvändigt att utvidga CBAM till att även 
inkludera nedströms produkter för att undvika koldioxidläckage enligt förslaget. På 
samma sätt och av samma anledning är det viktigt att även inkludera till exempel 
nedströms plastprodukter om plast skulle komma att inkluderas i CBAM. Vi är dock 
oroade över den extra administrativa börda detta kommer att innebära samt 
svårigheterna att bedöma och beräkna uppströms utsläpp. 

Inrättande av tillfällig fond 

IKEM ser behovet av att stödja europeiska exportföretag var konkurrenskraft 
påverkas negativt på grund av företagens kostnader för utsläppsrätter. Kostnader 
som utomeuropeiska konkurrenter inte har och således kan producera motsvarande 
varor till en lägre kostnad. Den förslagna ”Temporary Decarbonisation Fund” kan 
vara en lösning på problemet utan för den delen innebära direkta exportsubventioner 
och således inkompatibelt med WTOs regelverk. 

IKEM vill dock särskilt trycka på att det fortsatt är viktigt att EU-kommissionen arbetar 
vidare med och utvecklar en mer långsiktig och effektiv lösning för exportfrågan. 
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